Originale (or.) chartaceum tribus foliis constans ibidem 'Armar. C fase. 80 litt. D', quod a. 1898. frustra quaesivimus; cf. Schwalm 'Das Formelbuch des Heinrich Bueglant' p. 138. Descripsimus a. 1904. in. Sigilli parvi rotundi ceræ rubæe vestigia apparent. In verso leguntur: dño suo dño B. S. archid. Cf. Schütte l. c. XI, 66 sq. — Ed. Schütte l. c. XI, 70—79 ex or., commentario fusiori adiecto, ad quem lectores volumus delegatos.

Hee sunt civitates in littore Reni a Basilea, ubi quasi Renus oritur, et a lateribus dicti flu[v]ii Reni per Alemaniam constitute usque inferius Traiectum, ubi Renus fluit in mare:

1. Prima Basilea. Et hec est tota rebellis.
2. Item Sletstat et Columbaria. Hee due sunt in Alsatia et tenent se cum Australi et fratribus suis et quasi omnes nobiles Alsatie.
3. Post hec in littore Reni est una civitas cathedralis que vocatur Argentina, vulgari appellatione Straseboreh. Hec civitas est fortis et aliqui in ea tenent se cum Bauro, aliqui cum Australi. De obedientia eorum erga sedem apostolicam nichil est auditum, sed episcopus ibidem est obediens.
4. Deinde est civitas Spirensis. Illa cum suo episcopo et capitulo omnino sunt rebelles.
5. Postea est inferius in littore Reni civitas Wormacen(sis). De illorum obedientia vel inobedientia nichil scitur, set habent se ad utrumlibet, magis tamen ad partem Bauri.
6. Postea est ibidem opidum dictum Oppenhe(m) attinens imperio. Hoc Maguntinus archiepiscopus sub se habet. Quo motu ipse archiepiscopus se habeat ad dominum nostrum, ipse dominus noster scit.
7. Deinde est ibi Moguntia. Illius loci cives Baurum pro rege receperunt et similiter illi de Wetflaria, Vredeberch, Vranckenvort et Ghelenhusen. Nec est auditum, quod iuramentum prestitum Bauro tamquam regi revocaverint.
8. Deinde infra Moguntiam sunt hee opida, videlicet Pinguia quod attinet Moguntino archiepiscopo, Wesalia superior, Backeracum, Bobardia que attinent imperio, Confluentia quod archiepiscopo Treveren(s)i, qui et dicta tria opida imperii sub se habet. Hee opida tenent se ad dictos archiepiscopos et tamen Bauro illuc veniente eum ut regem suscipiunt et honorant.
9. Postea incipit terra archiepiscopi Coloniensis, qui habet in littore Reni duo opi[d]a Andernaecum et Bunnam. Hee sunt omnino contra Baurum, in aliis^a obediunt archiepiscopo predicto^b.

307. ^{a)} puncto supposito corr. ex laliis or. ^{b)} sequitur J delet. or.

1) Scil. pontifici. 2) Cf. supra tom. V nr. 907 cap. 2.

10. Postea sequitur civitas Coloniensis. Quid in civibus illis dominus habeat obedientie, ipse novit.